

# Petycja przeciwko wynikom Eurowizji 2016

18 maja 2016

Pierwsza konferencja prasowa ukraińskiej piosenkarki Jamali po powrocie do Kijowa z konkursu piosenki Eurowizji zaczęła się od gafy... W wyniku pomyłki organizatorów piosenkarka była zmuszona wyjść do dziennikarzy przy akompaniamencie piosenki „You are the Only One” swojego rosyjskiego rywala z Eurowizji Siergieja Lazarewa. „Bardzo dziwne, że zaczynamy konferencję prasową od utworu Lazarewa” – zauważył PR manager piosenkarki. Sama Jamała nie skomentowała incydentu. Siergiej Lazarew zajął pierwsze miejsce w głosowaniu widzów i trzecie według wyboru międzynarodowego jury.[SN]

Tymczasem na stronie internetowej [Change.org](http://Change.org) pojawiła się petycja z żądaniem rewizji wyników międzynarodowego konkursu piosenki „Eurowizja 2016”. [SN]

Autorem dokumentu jest mieszkaniec Erywania Artur Hovhannisyan, jednak pomysł poparli mieszkańcy Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec, Hiszpanii, Australii, Serbii, Szwecji, Rosji, Ukrainy i innych krajów. W momencie publikacji materiału petycję podpisało ok. 177 tysięcy osób. „Zdajemy sobie sprawę, że głosowanie jury i widzów to ciężki i emocjonalny proces, ale liczba sygnatariuszy tej petycji pokazuje, że wiele osób jest przekonanych, że „zwycięzcą” konkursu w tym roku nie był ten, kto powinien wygrać” – zaznaczył autor petycji. [SN]

Mieszkaniec Madrytu Cristian Garrido również stworzył na Change.org petycję, w której wezwał Hiszpanię do odmowy udziału w „Eurowizji 2017”. Według niego tegoroczny finał konkursu w Sztokholmie był „kpiną” i połowa Europy zrozumiała, że rezultaty zależą od „interesów politycznych”. „Hiszpania nie powinna brać udziału, przynajmniej w 2017 roku, aby

wszyscy zobaczyli i zrozumieli, jak bardzo jesteśmy oburzeni” – napisał autor apelu.[SN]

Niemieccy użytkownicy portalu „Open Petition” także wezwali do zaprzestania udziału Niemiec w „Eurowizji”. Według autora jednej z petycji ten konkurs „prowadzony jest nie na poziomie artystycznym, a jedynie odzwierciedla trendy polityczne”. [SN]

Z kolei we Francji rozpoczęło się zbieranie podpisów o odwołanie prezenterki telewizyjnej, która komentowała finał „Eurowizji” na kanale France 2. Autor petycji na stronie internetowej Avaaz pisze, że Marianne James w czasie transmisji na żywo „pozwoliła sobie na obraźliwe wypowiedzi wobec Rosji i wyrządziła szkodę dla wizerunku Francji”. [SN]

Europejska Unia Nadawców (EBU) planuje rozpatrzyć petycję z żądaniem rewizji wyników konkursu Eurowizji 2016. „Wiemy o petycji, kwestia zostanie omówiona dzisiaj i odpowiedź EBU zostanie opublikowana później” – powiedział w wywiadzie dla RIA Novosti rzecznik prasowy EBU Paul Jordan. Uważa on także za „mało prawdopodobne, że wyniki ulegną zmianie”. [SN]

Konkurs Eurowizji, który odbył się w Sztokholmie 14 maja, wygrała ukraińska wokalistka Jamala z piosenką „1944” o deportacji Tatarów krymskich przez stalinowski reżim, drugie miejsce zajęła reprezentantka Australii Dami Im, a trzecie – Rosjanin Siergiej Lazarew, który zdobył najwięcej głosów od widzów. [SN]

Dyskusja nad upolitycznieniem konkursu piosenki Eurowizji widoczna jest gołym okiem, zarówno na Wschodzie, jak i Zachodzie Europy. Dzieje się tak w związku ze zwycięstwem ukraińskiej artystki z utworem pt. „1944” o deportacji Tatarów krymskich. Miłośnicy popkultury zastanawiają się teraz, co trzeba zaśpiewać, aby zdobyć pierwszą nagrodę. Maria Zaharowa, przedstawicielka rosyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, nie bez ironii zasugerowała, że można byłoby zaprezentować coś na przykład o „krwawym Assadzie”. [ZNZ]

Norweski politolog Bjørn Ditlef Nistad sugeruje z kolei, że Rosja powinna wysłać na Eurowizję w 2017 roku artystę z piosenką o okrucieństwach Bandery i jego zwolennikach w czasie II wojny światowej. Ukraińscy faszyci Bandery i jego przyjaciele mordowali Polaków, Żydów i inne grupy etniczne w czasie drugiej wojny światowej. Zgodnie z logiką jury, jest to również fakt historyczny, bo stało się to dawno temu. Rosyjscy artyści mają więc prawo śpiewać o okrucieństwach Bandera w przyszłym roku, bo to nie jest polityka.[ZNZ]

Zgodnie z zasadami konkursu Ukraina będzie gospodarzem konkursu Eurowizji w przyszłym roku.[SN]

Źródła: [pl.SputnikNews.com](http://pl.SputnikNews.com) [SN], [ZmianyNaZiemi.pl](http://ZmianyNaZiemi.pl) [ZNZ]

Kompilacja 4 wiadomości: WolneMedia.net